
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 
 

ПРИКАЗ  

 
30 августа 2024 года № 1195/1 

 

Об утверждении Основных образовательных программ общего образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№ 10» в редакции 2024 года 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Федеральной 

образовательной программы начального общего образования (Утверждена 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 под № 372), Федеральной 

образовательной программы основного общего образования (Утверждена 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 под № 370), Федеральной 

образовательной программы среднего общего образования  (Утверждена 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 под № 371), в соответствии 

с примерными адаптированными основными общеобразовательными 

программами основного общего образования (Одобрены решением 

федерального учебно-методического объединения по общему образованию 

(протокол от 18 марта 2022 г. № 1/22), решением педагогического совета  

(протокол № 1 от 30.08.2024 г.), по согласованию с Управляющим советом 

МБОУ «СОШ№10» (протокол № 1 от 28.08.2024 г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 10») в 

редакции 2024 г., согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказы МБОУ «СОШ №10» от 30.08.2023 

№1604 «Об утверждении Основной образовательной программы начального 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» в редакции 2023 года. 

3. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 10») в 

редакции 2024 г., согласно приложению. 



4. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ №10» от 30.08.2023 

№1604 «Об утверждении Основной образовательной программы основного 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» в редакции 2023 года. 

5. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 10») в 

редакции 2024 г., согласно приложению. 

6. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ №10» от 30.08.2023 

№1604 «Об утверждении Основной образовательной программы среднего 

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» в редакции 2023 года. 

7. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу 

начального общего образования обучающихся с задержкой психического 

развития муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 10» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 10») в редакции 2024 г., 

согласно приложению. 

8. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ №10» от 30.08.2023 

№1604 «Об утверждении Адаптированной основной образовательной 

программы основного общего образования обучающихся с задержкой 

психического развития муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» в редакции 2023 года. 

9. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу 

основного общего образования обучающихся с задержкой психического 

развития муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 10» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 10») в редакции 2024 г., 

согласно приложению. 

10. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ №10» от 30.08.2023 

№1604 «Об утверждении Адаптированной основной образовательной 

программы основного общего образования обучающихся с задержкой 

психического развития муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» в редакции 2023 года. 

11. Утвердить Адаптированную основную образовательную программу 

основного общего образования обучающихся с нарушениями опорно-

двигательного аппарата муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10» (далее по тексту МБОУ «СОШ № 10») в 

редакции 2024 г., согласно приложению. 

12. Администратору официального сайта ОО Ралдугиной А. М. разместить  



Основные образовательные программы МБОУ «СОШ №10» в редакции 2024 

года на официальном сайте МБОУ «СОШ № 10» в срок до 01.09.2024 г. 

13. Заместителям директора М.А. Богачевой, В.И. Зыгиной, Г.Ю. 

Андриановой, Е.А. Сухоруковой обеспечить организацию образовательной 

деятельности на уровне начального, основного, среднего общего образования 

в соответствии с Основными образовательными программами МБОУ «СОШ 

№10» в редакции 2024 года. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                           Т.А. Синдякова  

 

С приказом ознакомлены: 

Богачева М.А. _________ 

Зыгина В.И. _________ 

Андрианова Г.Ю. _________ 

Сухорукова Е.А. _________ 

Ралдугина А.М. _________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: заместитель директора В.И. Зыгина  

8(3463)252130 


		2025-01-27T17:22:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




